
   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

 
 

 

 

       Celostátní síť pro venkov    V Opavě 24. 8. 2013                      

       Moravskoslezského kraje 

 

 Z á p i s 

 
 

ze setkání partnerů Celostátní sítě pro venkov a propagace CSV a PRV na téma: Podzimní 

regionální ochutnávání v rámci okresních dožínkových oslav 

 

 

Řádný program – sobota 24. 8. 2013 

 

 
Program: 

Zahájení malým průvodem v 13.45 hodin – seřadiště ul. Souběžná, Bolatice – hasičská zbrojnice 

- 14.00 hodin slavnostní mše svatá – kostel sv. Stanislava 

 - 15.00 hodin krojovaný průvod obcí Bolatice s hudebním doprovodem a alegorickými vozy 

 - Od 15.45 hodin prezentace: výrobků místních zemědělců a producentů, Místní akční skupiny 

Hlučínsko, Místní akční skupiny Opavsko a Celostátní sítě pro venkov 

- Doprovodný program: 

- Soutěž o zlatý koláč 2013 – II. ročník 

- Soutěž o nejkrásnější klobouk 

- Ochutnávka regionálních produktů 

- Kulturní program – vystoupení mažoretek, Martina Chodúra 

(byla zajištěna kyvadlová doprava z vlakového nádraží a dobrovolné vstupné - výtěžek bude věnován hendikepovaným 

osobám) 

- Závěr 

 

 Průběh jednání:  

  

Akce „Podzimní regionální ochutnávání“ byla zahájena malým průvodem od hasičské 

zbrojnice, který pokračoval do kostela sv. Stanislava, kde se konala mše.  Každý dům a každý 

plot v obci byl slavnostně ozdoben obilím. Po mši se všichni vydali do velkého krojovaného 

průvodu obcí s hudebním doprovodem a alegorickými vozy na bolatické hřiště, kde proběhla 

hlavní část oslav.  



   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí 

Od 15.45 začala probíhat hlavní část oslav. Ve velkém stylu proběhla soutěž o nejlepší koláče 

v regionu Opavsko, Ostravsko a soutěž o nejkrásnější dožínkový klobouk. Soutěže o nejlepší 

koláč se zúčastnilo 8 týmů v rámci regionu. Týmy byly 2- 4 členné a musely: 

1. pojmenovat svůj tým 

2. koláče upéct 

3. obhájit jejich kvalitu a svou práci v rozhovoru před odbornou  porotou a veřejností 

Cenil se vtipný komentář použití surovin, postupu práce, tajných přísad a receptur atp. Týmy 

prezentovaly výrobky v krojích a jiných zajímavých úborech ve vesnickém stylu s prezentací 

své obce písní či tancem. Bylo doporučeno použití co nejvíce regionálních surovin – mouka, 

cukr, povidla, jablka, hrušky, marmelády, med, tvaroh, máslo…koláčem pro tuto soutěž byl 

cukrářský výrobek kruhového tvaru do průměru 15cm z kynutého těsta s náplní, zdobený. 

Každý tým upekl do soutěže 100 kusů koláčů v 1 až 3 variantách (náplně, velikost,…) - 

minimálně 30 ks od jednoho druhu. Každý návštěvník obdržel u pokladny dobrovolného 

vstupného hlasovací lístek, kdy 1 lístek = 1 hlas pro soutěžní tým. Lístky vházeli po 

ochutnávce koláčů do připravené hlasovací nádoby.  NÁKLADY: na určených 100 koláčů 

obdržel soutěžící tým od organizátorů 1.200,- Kč. Vítězové (odborné poroty i návštěvníků) 

i ostatní účastníci obdrželi věcné ceny. Cenu poroty vyhrál tým z Vřesiny, cenu návštěvníků 

obdržel tým z Oldřišova. V hlavní části oslav proběhla zároveň ochutnávka regionální 

potraviny 2013 Moravskoslezského kraje, kterou prezentovala paní Silvie Kořistková. 

Propagační akce s CSV byla spojená se setkáním partnerů CSV s výměnou zkušeností 

a propagačními materiály CSV. O tyto materiály velká část veřejnosti jevila zájem.  Účelem 

této akce bylo seznámení veřejnosti a zemědělských subjektů s CSV a PRV s podporou 

a informovanosti spolupráce CSV s MAS a obcemi. Zpráva o této akci se objevila v tisku, 

před i po akci se spoustou fotodokumentace, pozvánka na tuto akci byla vyvěšena na e-Agri. 

Odhadem se zúčastnilo akce minimálně 1 500 lidí. Finanční náklady na tuto akci poskytla 

CSV, byla to akce na klíč s kompletním zajištěním akce. Položky budou rozepsány podrobně 

k faktuře.  

Celou akcí provázel kulturní bohatý program, salva myslivců, vystoupení mažoretek, Bobrů 

z Bolatic a na závěr zazpíval Martin Chodúr se svou kapelou. Akce byla velmi vydařená i díky 

přízni počasí. 

    

Závěr a poděkování účastníkům akce. 

 

Zpracovala: Bc. Markéta Bubíková 

 

 

Schválil: Ing. Bittner Ladislav 


